

ಬೆಂಗಳೂರು



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ-3/ಎ3/SFS/ಸಂ.ನ/2022-23

ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು-560 056  
ದಿನಾಂಕ: 20-08-2022

**ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ವಿಷಯ :** 2022-23ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

**ಉಲ್ಲೇಖ:** ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 20-08-2022

\*\*\*

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 17ನೇ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸೈಂಟ್ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಡಿ ಸೇಲ್ಸ್ ಕಾಲೇಜು, ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸಿಗೆ/ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿ ಮುಂದುವರಿಸಿದೆ.

ಕೋರ್ಸು	ವಿಷಯ, ಶಿಸ್ತಿನ/ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು ( Subject, Discipline / Core subjects)	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಬಿ.ಎ.	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ* ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ* ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್* ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (84**+21) ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ (42**+21) ಇತಿಹಾಸ (42**+21) ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ*	70 (ಎಪ್ಪತ್ತು) 112 (ನೂರ ಹನ್ನೆರಡು) 70 (ಎಪ್ಪತ್ತು) 105 (ನೂರ ಐದು) 63 (ಅರವತ್ತಾ ಮೂರು) 63 (ಅರವತ್ತಾ ಮೂರು) 42 (ನಲವತ್ತೆರಡು)
ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.	ಗಣಿತ (45**+45) ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ (45**+90) ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ* ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ	90 (ತೊಂಭತ್ತು) 135 (ನೂರ ಮೂವತ್ತೈದು) 45 (ನಲವತ್ತೈದು) 45 (ನಲವತ್ತೈದು) 45 (ನಲವತ್ತೈದು) 90 (ತೊಂಭತ್ತು) 90 (ತೊಂಭತ್ತು)
ಬಿ.ಕಾಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ*	400 (ನಾಲ್ಕು ನೂರು)
ಬಿ.ಕಾಂ.	ವೋಕೇಷನಲ್: ಟೂರಿಸಂ ಅಂಡ್ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್%	60 (ಅರವತ್ತು)
ಬಿ.ಬಿ.ಎ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ*	120 (ನೂರಇಪ್ಪತ್ತು)
ಬಿ.ಬಿ.ಎ.	ಏವಿಯೇಷನ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್	60 (ಅರವತ್ತು)
ಬಿ.ಸಿ.ಎ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ*	80 (ಎಂಭತ್ತು)
ಎಂ.ಎ.	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	30 (ಮೂವತ್ತು)

ಕೋರ್ಸು	ವಿಷಯ, ಶಿಸ್ತಿನ/ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು ( Subject, Discipline / Core subjects)	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.	ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ	30 (ಮೂವತ್ತು)
	ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	30 (ಮೂವತ್ತು)
ಎಂ.ಕಾಂ.	ವಿ.ವಿ. ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	50 (ಐವತ್ತು)
	ಫೈನಾನ್ಸಿಯಲ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್	50 (ಐವತ್ತು)
ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್	ಹ್ಯೂಮನ್ ರಿಸೋರ್ಸ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್	30 (ಮೂವತ್ತು)
	ಸೈಕೋಲಾಜಿಕಲ್ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್	30 (ಮೂವತ್ತು)

% ಗುರುತುಳ್ಳ ಕೋರ್ಸುಗಳು 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿವೆ. ವಿ.ವಿ. ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ-3/ಎ3/ಶಾ.ಸಂ./SFS/2020-2021 ದಿನಾಂಕ: 15-07-2021. \* ಆಸ್ಟಿಚ್ ಗುರುತುಳ್ಳ ಕೋರ್ಸುಗಳು 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಿ.ವಿ. ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ-3/ಎ3/ಶಾ.ಸಂ./RPA/2021-2022 ದಿನಾಂಕ: 27-05-2022. ಅವುಗಳ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವು ದಿನಾಂಕ: 27-05-2022ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಗಳಿಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿರುತ್ತವೆ.


**ವಿ.ಸೂ:** 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು 15 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಸರಿದೂಗಿಸಿಕೊಂಡು ಉತ್ತಮ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಸಂಯೋಜನಾ ನವೀಕರಣದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

#### ಷರತ್ತುಗಳು:

1. ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 29 ಯುಎನ್‌ಇ 2021 ದಿನಾಂಕ: 12-02-2021ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಎಂಟು Defined Parameters ಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುವಂತೆ ಸಂಯೋಜಿತ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ UUCMS ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕವೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
4. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಂಗೀಕಾರ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಯಾವುದೇ ಕೋರ್ಸಿಗ್/ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಶಾಖೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಾರದು.
6. ಸದರಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕಲ್ಪಿಸುವಾಗ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. Open electiveಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ, ಪ್ರತಿ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜಿನ, ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದಿತ ಕೋರ್ಸು-ಕಾಂಬಿನೇಷನ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ (Intake) ಪ್ರಸ್ತುತ ಅನುಮೋದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ 50% ಮೀರದಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
8. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಬೋಧಕರು ಹಾಗೂ ಬೋಧಕೇತರ ನೌಕರರ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿ/ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾಲೇಜು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜನಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದಂತೆ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಶೇಕಡಾ 50ರಂತೆ (ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡಾ 100ರಂತೆ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರಾಯೋಜಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

10. ವೈಶಾಕ v/s ರಾಜಸ್ಥಾನದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ವ್ಯಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:13-8-1997ರ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನಂತೆ, ಕಾಲೇಜು ಅಥವಾ ಕಛೇರಿ, ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ(ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ/ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿ) ಅಥವಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಿರುಕುಳ, ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುವುದು ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಈ ರೀತಿಯಾದ ಚುಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹವರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಂದ ಏಮುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು ಈ ರೀತಿಯ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು/ಚುಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಟ್ಟಹಾಕಲು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
11. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳಿಸುವ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮವನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬೋಧಕರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿಯವರು ಸಹಾನುಭೂತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
12. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು, ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತ್ವರಿತವಾಗಿ ವಿತರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13. ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು. ಅವಧಿ ಮೀರಿದ ನಂತರ ತಮ್ಮಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
14. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡದೆ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆ ವರ್ಷದ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ಪ್ರಾಣವಾಗದ ಅವಧಿಯ ಭೋದನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
15. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜು ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
16. ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.
17. 2023-24ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಸಂಯೋಜನಾ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ತಪ್ಪದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
18. ಐದು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ನ್ಯಾಕ್(NAAC) ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
19. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾರ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳಿಗೆ ತಪ್ಪದೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

  
ಕುಲಸಚಿವರು  
P4

ಗೆ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,  
ಸೈಂಟ್ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಡಿ ಸೇಲ್ಸ್ ಕಾಲೇಜು,  
ಮೆರ್‌ಮಿಯರ್ ನಗರ, ಹುಸ್ಸೂರ್ ಗೇಟ್,  
ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸಿಟಿ ಅಂಚೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 100.

ಪ್ರತಿಗಳು:

- 1) ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ(ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ), ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಹಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
- 2) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56/
- 4) ಉಪಕುಲಸಚಿವರು/ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು/ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ-1/4. ಬೆಂ. ವಿ. ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 5) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಕಾನ್ವೆನ್ಷಿಯಲ್ ವಿಭಾಗ, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ., ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 6) ಐ.ಟಿ. ಕೋಆರ್ದಿನೇಟರ್, ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್., ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ., ಬೆಂಗಳೂರು-56.
- 7) ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅಂಕ ಅಂಶಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-1 [AcA-III-1-2022-23]



No.Aca-III/A1/R.C./SFSDC /2021-22

Jnanabharathi

Bengaluru-560 056.

Date: 12-04-2022

**NOTIFICATION**

**Sub:** Recognition of St. Francis D Sales College, Bengaluru, as a Research Centre for conduct of Ph.D. Programme of Bangalore University.

**Ref:** 1. Expert Committee report dated: 25-08-2021  
2. Resolution of the Academic Council dated: 05-01-2022.  
3. Resolution of the Syndicate dated: 09-02-2022.  
4. Approval of the Vice-Chancellor dated: 09-04-2022.

\* \* \*

Pursuant to the resolution of the Syndicate dated: 09-02-2022 and in exercise of the powers conferred under Section 66 of the KSU Act 2000, the Bangalore University hereby accords fresh recognition to **St. Francis D Sales College, Mermier Nagar, Huskur Gate, Electronic City Post, Bengaluru -560 100**, as Research Centre for conducting research leading to Ph.D. programme in **Commerce from the year 2021-22 to 2024-25**, subject to the following conditions:-

1. The Centre should follow the Regulations Governing Doctoral Degree Programme of the Bangalore University and carry out the Ph.D. Programme as per the regulations as modified from time to time.
2. A Research Advisory Committee (RAC) should be set up with the Chairperson of concerned P.G. Department of the University. This Committee should meet twice a year, preferably in May and November, so that progress reports of research students are scrutinized and forwarded through the committee.
3. The observation/conditions as laid down by the Expert Committee of the Bangalore University in their report have to be fulfilled, a compliance in this regard shall be sent to the University within 15 days of the receipt of this notification.
4. **The Centre should submit an undertaking in the enclosed proforma within 15days of the receipt of this notification.**
5. The Centre will have to pay the prescribed annual affiliation and other fees (for Ph.D., programme), to the Bangalore University and seek renewal of recognition once in four years.
6. Guest/Temporary faculty of the Department are not eligible to guide students.

BY ORDER

  
REGISTRAR

To,

**The Principal,  
St. Francis D Sales College,  
Mermier Nagar, Huskur Gate, Electronic City Post, Bengaluru -560 100.**

Copy to:

1. The Registrar(Eval), Bangalore University, Bengaluru-560 056.
2. The Dean, Faculty of Arts / Science / Commerce, Bangalore University, Bengaluru.
3. Chairman of the concerned PG Dept. of the University.
4. The Dy.Registrar/Superintendent, Ph.D. Section, Aca-IV, Bangalore University, Bengaluru.

**NOTIFICATION**

**Subject:** Regarding Renewal of Courses for the Academic Year 2022-23

**Reference:** Approval of Vice Chancellor Date: 20.08.2022

\*\*\*

As per notification of Bangalore University mentioned in the Karnataka State University Act 2000, 59<sup>th</sup> case 17<sup>th</sup> Appendix, that **St Francis de Sales College can renew the course/courses** as per the clause given below for the academic year 2022-23.

Course	Subject, Discipline/Core Subjects	Student's Intake
B.A.	Journalism* Psychology* Optional English* Economics (84*+21) Sociology (42*+21) History (42*+21) Political Science*	70 (Seventy) 112 (One hundred and twelve) 70 (Seventy) 105 (One hundred and five) 63 (Sixty three) 63 (Sixty three) 42 (Forty two)
B.Sc.	Mathematics (45*+45) Computer Science (45*+90) Electronics* Physics Chemistry Journalism Psychology	90 (Ninety) 135 (One hundred and thirty five) 45 (Forty Five) 45 (Forty Five) 45 (Forty Five) 90 (Ninety) 90 (Ninety)
B.Com.	As per University Regulation*	400 (Four Hundred)
B.Com.	Professional: Tourism and Travel Management%	60 (Sixty)
B.B.A.	As per University Regulation*	120 (One hundred and twenty)
B.B.A.	Aviation Management*	60 (Sixty)
B.C.A.	As per University Regulation*	80 (eighty)
M.A	Economics	30 (Thirty)
M.Sc.	Psychology	30 (Thirty)
	Mathematics	30 (Thirty)
M.Com.	As per University Regulation	50 (Fifty)
	Financial Analysis	50 (Fifty)
P.G. Diploma in	Human Resource Management	30 (Thirty)
	Psychological Counselling	30 (Thirty)

% Marked courses have permanent affiliation from 2021-22 to 2024-25. University Notification No. ACA-3/A3/No./SFS/2020-21 Dated: 15-07-2021. \*Marked courses have permanent affiliation from 2021-22 to 2025-26. Bangalore University Notification No.: ACA-3/A3/No./RPA/2021-2022 Date: 27.05.2022. Students intake is based on the Permanent Affiliation Notification Dated: 27.05.2022.



---

**University Notification:** Attached Local Inspection Committee Report for the Academic year 2022-23. Renewal has been approved as per the student's quota approved by Syndicate Committee. A report showing the weaknesses identified by LIC, improving them and strategies used to overcome challenges has to be submitted by the college within 15 days. Failed to do so, application for the approval of affiliation for the next academic year will be rejected.

---

**Clauses:**

1. Local Inspection Committee clauses has to be followed.
2. As per the clauses mentioned by Local inspection Committee in Govt. orders No.: ED29 UNE 2021 Dated: 12-02-2021, colleges should take action to fulfil all Eight Defined Parameters within next two years.
3. As per Govt. order, admissions of students should be done only through UUCMS portal.
4. University will not approve students intake beyond the sanctioned seats.
5. Courses/combinations cannot be started without prior permission from University.
6. Regular orders released by Govt. about admission has to be strictly followed
7. With respect to Open electives, out of sanctioned courses/combinations, Colleges should not have more than 50 % sanctioned students intake.
8. Colleges shall follow the circulars/regulations and notifications about University, College students, Teaching faculty and Non-teaching faculty. Colleges will have to take necessary action to strictly follow the students intake for each course and eligibility criteria to enrol for a course.
9. As per the timely notifications given by University about admission to Postgraduate courses, that admission fees, sanctioned 50% intake of university quota should not exceed (100% for govt. colleges).
10. As per the verdict of High Court of Vysakh vs Govt. of Rajasthan State interest, Date: 13-08-1997, any form of harassment, sexual harassment, sexual harassment by any person (teaching/non-teaching/administrative) or by a student in a college or office, work place is a punishable offence. Any person involved in such activities may be dismissed from the post. The college should set up a grievance redressal committee as ordered by the Supreme Court to curb such abusive activities.
11. College should work on better curriculum to improve the academic performance of students. Principal/Management should have sympathetic approach towards students and faculty in service.
12. Marks sheets and other documents submitted by students for admission process has to be returned immediately after the approval and inform the university.
13. Marks sheets, degree certificates and other documents submitted by students for admission process has to be returned within Three months. Documents under college custody after the stipulated time has to be reported to Registrar (evaluation).



14. In case students apply for Transfer Certificate, colleges shall issue transfer certificate without causing any trouble to students. As per rules no permission has been given to collect any additional fees other than the tuition fees for the uncompleted year/semester from students.
15. No capitation fee of any kind shall be collected by the College
16. Kannada should be compulsorily used in all administrative works.
17. Application for renewal of courses for the academic year 2023-24 has to be submitted by the college without fail.
18. Colleges completing Five Years shall immediately get Accreditation from NAAC.
19. List of eligible teaching faculty for valuation has to be submitted by the Principal to the concerned BOE chairperson's. If failed, affiliation of the college will be cancelled.

As per command

Vice Chancellor

To,  
Principal,  
St Francis de Sales College,  
Mermier Nagar, Huskur Gate,  
Electronic City Post, Bengaluru- 560100

**Copies:**

- 1) The Additional Chief Secretary, Govt of Karnataka, Department of Education (University), Multi-storeyed Building, Dr Ambedkar Veedhi, Bangalore-1.
- 2) Director, Dept. of Collegiate Education, Bangalore-1.
- 3) Registrar (Evaluation), Bangalore University, Bengaluru-56
- 4) Deputy Chancellor/Asst. Registrar/In-Charge, Dept. of Education, Section-1/4, Bangalore university, Bengaluru-56
- 5) Superintendent, Confidential Section, Dept. of Examination, Bangalore University, Bangalore-56
- 6) IT Coordinator, UUCMS, Bangalore University, Bengaluru-56
- 7) Asst. Director, Dept. of Statistics, Bangalore University, Bengaluru-1

ACA-3/A3/SFS/No./2022-23

-3-

